ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 15/2018/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 20 tháng 3 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi vào Điểm b, Khoản 4, Điều 1 Quyết định số 63/2013/QĐ-UBND
ngày 08/10/2013 của UBND tỉnh quy định mức hỗ trợ kinh phí tham gia
lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh và sinh hoạt tuyên truyền,
 phổ biến chủ trương, chính sách, quy định pháp luật đối với chức sắc, tu sỹ, nhà tu hành và tín đồ các tôn giáo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Thông tư số 38/2014/TT-BQP ngày 30/5/2014 của Bộ Quốc phòng ban hành Chương trình, nội dung; chương trình khung bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai tại Tờ trình số 262/TTr-SNV ngày 19/01/2018.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi vào Điểm b, Khoản 4, Điều 1 Quyết định số 63/2013/QĐ-UBND ngày 08/10/2013 của UBND tỉnh quy định mức hỗ trợ kinh phí tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh và sinh hoạt tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, quy định pháp luật đối với chức sắc, tu sỹ, nhà tu hành và tín đồ các tôn giáo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai như sau:
“b) Do cấp huyện tổ chức, thực hiện:

- Chức việc các tôn giáo khi tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh được hỗ trợ tiền ăn là 100.000 đồng/người/ngày.

- Mức hỗ trợ tiền nước uống: 30.000 đồng/người/ngày.

- Mức hỗ trợ phương tiện đi, lại: Chức việc các tôn giáo khi tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh được hỗ trợ tiền xe đi lại tính theo số km thực đi: Tiền xe đi và về = số km x 1.000 đồng/km.”
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Trưởng ban Ban Tôn giáo tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 02/4/2018. Các nội dung khác của Quyết định 63/2013/QĐ-UBND ngày 08/10/2013 của UBND tỉnh quy định mức hỗ trợ kinh phí tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh và sinh hoạt tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, quy định pháp luật đối với chức sắc, tu sỹ, nhà tu hành và tín đồ các tôn giáo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Quốc Hùng